

COMMUNIQUÉ FINANCIER

AU 31 DÉCEMBRE 2020



Communiqué Financier

AU 31 - 12 - 2020

(en milliers MAD)

BILAN AU 31/12/2020		
ACTIF	31/12/2020	31/12/2019
Valeurs en caisse, Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux	1 762	1 813
Créances sur les établissements de crédit et assimilés	522 425	356 492
. A vue	508 006	330 501
. A terme	14 419	25 991
Créances sur la clientèle	9 812 180	9 734 095
. Crédits de trésorerie et à la consommation	9 187 561	9 396 396
. Crédits à l'équipement		
. Crédits immobiliers	1 406	1 695
. Autres crédits	623 213	336 005
Créances acquises par affacturage		
Titres de transaction et de placement		
. Bons du Trésor et valeurs assimilées		
. Autres titres de créance		
. Titres de propriété		
Autres actifs	466 242	603 990
Titres d'investissement	12 500	12 500
. Bons du Trésor et valeurs assimilées		
. Autres titres de créance	12 500	12 500
Titres de participation, Participations dans les entreprises liées et emplois assimilés	451	451
Créances subordonnées		
Immobilisations données en crédit-bail et en location	5 830 999	6 318 135
Immobilisations incorporelles	194 459	189 118
Immobilisations corporelles	51 680	55 067
Total de l'Actif	16 892 698	17 271 662

(en milliers MAD)

LES ENGAGEMENTS HORS BILAN AU 31/12/2020		
HORS BILAN	31/12/2020	31/12/2019
Engagements donnés	298 883	307 412
Engagements de financement donnés en faveur d'établissements de crédit et assimilés		
Engagements de financement donnés en faveur de la clientèle	298 883	307 412
Engagements de garantie d'ordre d'établissements de crédit et assimilés		
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle		
Titres achetés à réméré		
Autres titres à livrer		
Engagements reçus	1 798 000	1 348 000
Engagements de financement reçus d'établissements de crédit et assimilés	1 798 000	1 348 000
Engagements de garantie reçus d'établissements de crédit et assimilés		
Engagements de garantie reçus de l'État et d'organismes de garantie divers		
Titres vendus à réméré		
Autres titres à recevoir		

(en milliers MAD)

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES DU 01/01/2020 AU 31/12/2020		
	31/12/2020	31/12/2019
PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE	2 757 498	2 973 293
Intérêts et produits assimilés des opérations avec les établissements de crédit	177	135
Intérêts et produits assimilés des opérations avec la clientèle	977 044	957 526
Intérêts et produits assimilés des titres de créance	6 506	
Produits des titres de propriété	43 941	43 941
Produits des immobilisations en crédit-bail et en location	1 391 476	1 558 212
Commissions sur prestations de service	330 302	403 044
Autres produits bancaires	8 052	10 435
CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE	1 639 199	1 810 493
Intérêts et charges assimilés des opérations avec les établissements de crédit	180 762	210 957
Intérêts et charges assimilés des opérations avec la clientèle		
Intérêts et charges assimilés des titres de créance émis	168 315	143 830
Charges des immobilisations en crédit-bail et en location	1 274 357	1 436 811
Autres charges bancaires	15 765	18 895
PRODUITS NETS BANCAIRES	1 118 299	1 162 800
PRODUITS D'EXPLOITATION NON BANCAIRES	19 295	23 920
CHARGES D'EXPLOITATION NON BANCAIRES	1 024	1 024
CHARGES GÉNÉRALES D'EXPLOITATION	489 917	445 501
Charges de personnel	212 256	180 288
Impôts et taxes	9 412	8 102
Charges externes	237 289	228 770
Autres charges d'exploitation	1	7
Dotation aux amortissements et aux provisions des immobilisations incorporelles et corporelles	30 960	28 335
DOTATIONS AUX PROVISIONS ET PERTES SUR CRÉANCES IRRÉCUPÉRABLES	931 189	505 848
Dotations aux provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	587 056	356 020
Pertes sur créances irrécupérables	102 169	146 528
Autres dotations aux provisions	241 964	3 300
REPRISES DE PROVISIONS ET RECUPERATIONS SUR CRÉANCES AMORTIES	210 867	304 290
Reprises de provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	194 368	280 054
Récupérations sur créances amorties	16 499	22 636
Autres reprises de provisions		1 600
RÉSULTAT COURANT	-72 645	538 637
PRODUITS NON COURANTS	0	1
CHARGES NON COURANTES	12 901	17 224
RÉSULTAT NON COURANT	-12 901	-17 222
RÉSULTAT AVANT IMPÔTS SUR LES RÉSULTATS	-85 546	521 415
IMPÔTS SUR LES RÉSULTATS	48 046	184 160
RÉSULTAT NET DE L'EXERCICE	-133 592	337 255

(en milliers MAD)

BILAN AU 31/12/2020		
PASSIF	31/12/2020	31/12/2019
Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux		
Dettes envers les établissements de crédit et assimilés	4 725 129	5 530 653
. A vue	278 327	296 116
. A terme	4 446 801	5 234 537
Dépôts de la clientèle	3 340 157	3 851 873
. Comptes à vue créditeurs		
. Comptes d'épargne		
. Dépôts à terme		
. Autres comptes créditeurs	3 340 157	3 851 873
Titres de créance émis	5 489 551	4 611 720
. Titres de créance négociables	5 489 551	4 611 720
. Emprunts obligataires		
. Autres titres émis		
Autres passifs	924 726	972 415
Provisions pour risques et charges	263 184	21 220
Subventions, fonds publics affectés et fonds spéciaux de garantie		
Dettes subordonnées	506 327	506 565
Ecart de réévaluation		
Primes liées au capital et réserves	1 317 612	1 317 612
Capital souscrit	113 180	113 180
moins capital non versé		
Report à nouveau (+/-)	346 425	9 170
Résultat net en instance d'affectation (+/-)		
Résultat net de l'exercice (+/-)	-133 592	337 255
Total du Passif	16 892 698	17 271 662

(en milliers MAD)

ÉTAT DES SOLDES DE GESTION DU 01/01/2020 AU 31/12/2020		
I - TABLEAU DE FORMATION DES RÉSULTATS	31/12/2020	31/12/2019
+ Intérêts et produits assimilés	983 727	957 661
- Intérêts et charges assimilés	349 077	354 788
Marge sur intérêts	634 650	602 873
+ Produits sur immobilisations en crédit-bail et en location	1 391 476	1 558 212
- Charges sur immobilisations en crédit-bail et en location	1 274 357	1 436 811
Résultat des opérations de crédit-bail et de location	117 119	121 401
+ Commissions perçues	330 302	403 044
- Commissions servies	15 765	18 895
Marge sur commissions de prestations de service	314 537	384 149
± Résultat des opérations sur titres de transaction	8 052	10 435
± Résultat des opérations sur titres de placement		
± Résultat des opérations de change		
± Résultat des opérations sur produits dérivés		
Résultat des opérations de marché	8 052	10 435
+ Divers autres produits bancaires	43 941	43 941
- Diverses autres charges bancaires		
PRODUIT NET BANCAIRE	1 118 299	1 162 800
± Résultat des opérations sur immobilisations financières		
+ Autres produits d'exploitation non bancaires	19 295	23 920
- Autres charges d'exploitation non bancaires		1 024
- Charges générales d'exploitation	489 917	445 501
RÉSULTAT BRUT D'EXPLOITATION	647 677	740 195
± Dotations nettes des reprises aux provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	478 358	199 858
± Autres dotations nettes de reprises aux provisions	241 964	1 700
RÉSULTAT COURANT	-72 645	538 637
RÉSULTAT NON COURANT	-12 901	-17 222
- Impôts sur les résultats	48 046	184 160
RÉSULTAT NET DE L'EXERCICE	-133 592	337 255

(en milliers MAD)

ÉTAT DES SOLDES DE GESTION DU 01/01/2020 AU 31/12/2020		
II - CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	31/12/2020	31/12/2019
+ RÉSULTAT NET DE L'EXERCICE	-133 592	337 255
+ Dotations aux amortissements et aux provisions des immobilisations incorporelles et corporelles	30 960	28 335
+ Dotations aux provisions pour dépréciation des immobilisations financières		
+ Dotations aux provisions pour risques généraux	233 525	
+ Dotations aux provisions réglementées		
+ Dotations non courantes		
- Reprises de provisions		
- Plus-values de cession des immobilisations incorporelles et corporelles		
+ Moins-values de cession des immobilisations incorporelles et corporelles		1 024
- Plus-values de cession des immobilisations financières		
+ Moins-values de cession des immobilisations financières		
- Reprises de subventions d'investissement reçues		
+ CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	130 893	366 613
- Bénéfices distribués		300 000
+ AUTOFINANCEMENT	130 893	66 613

Le Rapport Financier Semestriel au 30 juin 2020 est disponible sur le site www.wafasalaf.ma

COMMISSIONS REÇUES ET VERSÉES CONSOLIDÉES AU 31/12/2020					
RUBRIQUE	COMMISSIONS 31/12/2020		COMMISSIONS 31/12/2019		COMMENTAIRE
	E. CRÉDIT	CLIENTÈLE	E. CRÉDIT	CLIENTÈLE	
COMMISSIONS REÇUES	180 742	149 560	192 213	210 831	
Commissions sur fonctionnement de compte					
Commissions sur moyens de paiement					
Commissions sur opérations de titres					
Commissions sur titres en gestion/en dépôt					
Commissions sur prestations de service sur crédit		148 194		208 870	
Produits sur activités de conseil et d'assistance					
Autres produits sur prestations de service	180 742	1 366	192 213	1 961	
Commissions sur moyens de paiement					
Commissions de placement sur le marché primaire					
Commissions de garantie sur le marché primaire					
Commissions sur produits dérivés					
Commissions sur opérations de change virement					
Commissions sur opérations de change billet					
COMMISSIONS VERSÉES	15 782		18 903		
Charges sur moyens de paiement	11 221		13 922		
Commissions sur achat et vente de titres					
Commissions sur droits de garde de titres	4 562		4 981		
Commissions et courtages sur opérations de marché					
Commissions sur engagements sur titres					
Commissions sur produits dérivés					
Commissions sur opérations de change virement					
Commissions sur opérations de change billets					

(en milliers MAD)

CHARGES GÉNÉRALES D'EXPLOITATION CONSOLIDÉES AU 31/12/2020			
RUBRIQUE	31/12/2020	31/12/2019	COMMENTAIRE
Charges de personnel	213 706	181 968	
Salaires et appointements	99 556	93 120	
Primes et gratifications	53 057	47 127	
Autres rémunérations du personnel			
Charges d'assurances sociales	28 364	25 816	
Charges de retraite	10 497	9 165	
Charges de formation	504	1 033	
Autres charges de personnel	21 729	5 706	
Impôts et taxes	9 412	8 104	
Taxe urbaine et taxe d'édilité	1 155	1 054	
Patente	7 924	6 697	
Taxes locales	317	317	
Droits d'enregistrement	12	35	
Timbres fiscaux et formules timbrées	4	1	
Taxes sur les véhicules			
Autres impôts et taxes, droits assimilés			
Charges extérieures	168 184	153 124	
Loyers de crédit-bail			
Loyers de location simple	26 789	23 631	
Frais d'entretien et de réparation	34 095	27 380	
Rémunération du personnel intérimaire	6 811	2 079	
Rémunérations d'intermédiaires et honoraires	98 731	98 419	
Primes d'assurance	208	214	
Frais d'actes et de contentieux			
Frais électricité, eau, chauffage et combustible	1 550	1 400	
Autres charges extérieures	69 299	74 508	
Transport et déplacement	11 117	11 718	
Mission et réception	521	2 339	
Publicité, publication et relations publiques	21 660	25 673	
Frais postaux & de télécommunication	17 808	19 410	
Frais de recherche et de documentation	8 012	6 652	
Frais de conseil et d'assemblée	750	0	
Dons et cotisations	888	888	
Fournitures de bureau et imprimés	1 090	1 481	
Autres charges externes	7 453	6 347	
Autres charges d'exploitation	1	1 686	
Frais préliminaires	1	7	
Frais d'acquisition d'immobilisation			
Autres charges à répartir sur plusieurs exercices		1 678	
Pénalités et délits			
Rappels d'impôts autres qu'impôts sur les résultats			
Dons libéralités et lots			
Subventions d'investissement et d'exploitation accordées			
Charges générales d'exploitation des exercices antérieurs			
Diverses autres charges générales d'exploitation			
Dotations aux amortissements et aux provisions des immobilisations corporelles et incorporelles	30 960	28 335	
Immobilisations incorporelles d'exploitation	16 470	15 032	
Immobilisations incorporelles hors exploitation			
Immobilisations corporelles d'exploitation	14 490	13 303	
Immobilisations corporelles hors exploitation			
Prov.p/immobilisations incorporelles d'exploitation			
Prov.p/immobilisations incorporelles hors exploitation			
Prov.p/dépréciation immobilisations incorporelles d'exploitation			
Prov.p/dépréciation immobilisations incorporelles hors exploitation			

AUTRES PRODUITS ET CHARGES CONSOLIDÉS AU 31/12/2020			
RUBRIQUE	31/12/2020	31/12/2019	COMMENTAIRE
Autres produits bancaires			
Divers autres produits bancaires			
Quote-part sur opérations bancaires faites en commun			
Produits des exercices antérieurs			
Divers autres produits bancaires			
Reprise de provisions pour dépréciation des titres de placement			
Autres charges bancaires	15 782	18 903	
Charges sur titres de propriété			
Frais d'émission des emprunts			
Autres charges sur opérations sur titres	4 562	4 981	
Autres charges sur prestations de services			
Autres charges bancaires	11 221	13 922	
Quote-part sur opérations d'exploitation bancaires			
Cotisation au fonds de garantie des déposants			
Produits rétrocédés			
Charges des exercices antérieurs			
Divers autres charges bancaires	11 221	13 922	
Dotations aux provisions pour dépréciation des titres de placement			
Produits d'exploitation non bancaires	90 591	92 129	
Produits sur valeurs et emplois assimilés			
Plus-values de cession sur immobilisations financières			
Plus-values de cession sur immobilisations corporelles et incorporelles			
Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même			
Produits accessoires	90 591	92 129	
Subventions reçues			
Autres produits d'exploitation non bancaires			
Charges d'exploitation non bancaires			
Charges sur valeurs et emplois assimilés			
Moins-values de cession sur immobilisations financières			
Moins-values de cession sur immobilisations corporelles et incorporelles			
Dotations aux provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	587 056	356 020	
Dotations aux provisions pour créances en souffrances sur établissements de crédit et assimilés			
Dotations aux provisions pour créances en souffrances sur clientèle	587 056	356 020	
Dotations aux provisions pour créances en souffrances sur titres de placement			
Dotations aux provisions pour créances en souffrances sur valeurs immobilisées			
Dotations aux provisions pour autres créances en souffrances			
Dotations aux provisions pour risques d'exécution d'engagement par signature			
Pertes sur créances irrécouvrables	102 169	146 528	
Pertes sur créances irrécouvrables couvertes par des provisions	102 169	146 528	
Pertes sur créances irrécouvrables non couvertes par des provisions			
Autres dotations aux provisions	241 964	3 300	
Dotations aux provisions pour dépréciations des immobilisations financières			
Dotations aux provisions pour dépréciations des autres risques et charges	241 964	3 300	
Dotations aux provisions règlementées			
Dotations aux autres provisions			
Reprises de provisions pour créances en souffrance	194 368	280 054	
Reprises de provisions pour créances en souffrance sur les établissements de crédit et assimilés			
Reprises de provisions pour créances en souffrance sur la clientèle	194 368	280 054	
Reprises de provisions pour créances en souffrance sur les titres de placement			
Reprises de provisions pour créances en souffrance sur valeurs immobilisées			
Reprises de provisions pour autres créances en souffrance			
Reprises de provisions pour risques d'exécution d'engagement par signature			
Récupération sur créances amorties	16 499	22 636	
Autres reprises de provisions	-	1 600	
Reprises de provisions pour dépréciation des immobilisations financières			
Reprises de provisions pour dépréciation des immobilisations corporelles et incorporelles			
Reprises de provisions pour autres risques et charges	-	1 600	
Reprises de provisions règlementées			
Reprises de provisions			
Produits non courants	2	2	
Reprises non courantes des amortissements			
Reprises non courantes des provisions	-	-	
Autres produits non courants	2	2	
Charges non courantes			
Dotations non courantes aux amortissements			
Dotations non courantes aux provisions			
Autres charges non courantes	14 567	18 803	



DÉTAIL DE LA TAXE SUR LA VALEUR AJOUTÉE CONSOLIDÉE AU 31/12/2020				
NATURE	SOLDE AU DÉBUT DE L'EXERCICE 1	OPÉRATIONS COMPTABLES DE L'EXERCICE 2	DÉCLARATIONS TVA DE L'EXERCICE 3	SOLDE FIN D'EXERCICE (1+2-3=4)
A. TVA collectée	87 033	620 284	605 803	101 515
B. TVA à récupérer	93 545	411 083	394 106	110 523
. Sur charges	21 111	60 782	61 347	20 546
. Sur immobilisations	72 435	350 301	332 759	89 977
C. TVA due ou crédit de TVA = (A-B)	-6 512	209 202	211 697	-9 008

(en milliers MAD)

RÉPARTITION DU CAPITAL SOCIAL CONSOLIDÉE AU 31/12/2020				
Montant du capital en actions	1 132			
Valeur nominale des titres	100 DH			
Nom des principaux actionnaires ou associés	Adresse	Nombre de titres détenus		Montant
		Exercice précédent	Exercice actuel	
ATTJARWAFABANK	2 Bd MOULAY YOUSSEF Casa	576	576	57 619
Crédit Agricole Consommation Finance (CACF)	91038, rue du bois sauvage Evry Cedex, Paris, France	555	555	55 458
M.Boubker JAI	6 Rue TIZINTICHA Long Champ Casablanca	0,01	0,00	0
M. Ahmed Ismail DOURI	10, lot Dawliz avenue de Nice Casablanca	0,01	0,01	1
M. Rachid KETTANI	2 Bd MOULAY YOUSSEF Casa	0,00	0,01	1
M.Mohamed El KETTANI	2 Bd MOULAY YOUSSEF Casa	0,01	0,01	1
M.Omar BOUNJOU	Rue 8, villa n° 22 Bagatel Polo CASA	0,01	0,01	1
M. Abdelhakim BOUABID	91038, rue du bois sauvage Evry Cedex, Paris, France	0,001	0,000	0,0
M. Jacques FENWICK	91038, rue du bois sauvage Evry Cedex, Paris, France	0,001	0,000	0,0
M. Sebastien CHAMBARD	91038, rue du bois sauvage Evry Cedex, Paris, France	0,001	0,000	0,0
M. Stéphane PRIAMI	91038, rue du bois sauvage Evry Cedex, Paris, France	0,000	0,001	0,1
M. Gilbert RANOUX	91038, rue du bois sauvage Evry Cedex, Paris, France	0,000	0,001	0,1
Mme Cécile GUIMARD	91038, rue du bois sauvage Evry Cedex, Paris, France	0,000	0,001	0,1
Divers petits porteurs	Diverses adresses	0,987	0,987	98,7
TOTAL		1 132	1 132	113 180

DATATION ET ÉVÉNEMENTS POSTÉRIEURS AU 31/12/2020	
I. DATATION	
Date de clôture (1) 31/12/2020	
Date d'établissement des états de synthèse (2) 15/01/2021	
(1) Justification en cas de changement de la date de clôture de l'exercice	
(2) Justification en cas de dépassement du délai réglementaire de trois mois prévu pour l'élaboration des états de synthèse.	
II. ÉVÉNEMENTS NÉS POSTÉRIEUREMENT À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE NON RATTACHABLES À CET EXERCICE ET CONNUS AVANT LA TÈRE COMMUNICATION EXTERNE DES ÉTATS DE SYNTHÈSE	
DATES	INDICATIONS DES ÉVÉNEMENTS
	Favorables :
	Défavorables :

NÉANT

EFFECTIFS AU 31/12/2020		
EFFECTIFS	31/12/2020	31/12/2019
Effectifs rémunérés	853	798
Effectifs utilisés	853	798
Effectifs équivalent plein temps		
Effectifs administratifs et techniques (équivalent plein temps)		
Effectifs affectés à des tâches bancaires (équivalent plein temps)		
Cadres (équivalent plein temps)	368	361
Employés (équivalent plein temps)	485	437
Dont effectifs employés à l'étranger		

(en milliers MAD)

TITRES ET AUTRES ACTIFS GÉRÉS OU EN DÉPÔTS AU 31/12/2020				
TITRES	Nombre de comptes		Montants en milliers de DH	
	31/12/2020	31/12/2019	31/12/2020	31/12/2019
Titres dont l'établissement est dépositaire				
Titres gérés en vertu d'un mandat de gestion				
Titres d'OPCVM dont l'établissement est dépositaire				
Titres d'OPCVM gérés en vertu d'un mandat de gestion				
Autres actifs dont l'établissement est dépositaire				
Autres actifs gérés en vertu d'un mandat de gestion				

(en nombre)

RÉSEAU AU 31/12/2020		
RÉSEAU	31/12/2020	31/12/2019
Guichets permanents (AGENCES & BUREAUX)	44	44
Guichets périodiques		
Distributeurs automatiques de banque et guichets automatiques de banque		
Succursales et agences à l'étranger		
Bureaux de représentation à l'étranger		

(en milliers MAD)

COMPTES DE LA CLIENTÈLE AU 31/12/2020		
	31/12/2020	31/12/2019
Comptes courants		
Comptes chèques des marocains résidents à l'étranger		
Autres comptes chèques		
Comptes d'affacturage		
Comptes d'épargne		
Comptes à terme		
Bons de caisse		
Autres comptes de dépôts	-	-

PROVISIONS CONSOLIDÉES AU 31/12/2020					
PROVISIONS	Encours 31/12/2019	Dotations	Reprises	Autres variations	Encours 31/12/2020
	PROVISIONS, DÉDUITÉS DE L'ACTIF, SUR :	1 215 488	587 056	194 368	-
Créances sur les établissements de crédit et assimilés					
Créances sur la clientèle	1 190 421	565 686	191 539	-4 420	1 560 148
Titres de placement					
Titres de participation et emplois assimilés					
Immobilisations en crédit-bail et en location	25 067	21 370	2 829	4 420	48 027
Autres actifs					
PROVISIONS INSCRITES AU PASSIF	21 220	241 964	-	-	263 184
Provisions pour risques d'exécution d'engagements par signature					
Provisions pour risques de change					
Provisions pour risques généraux		233 525			233 525
Provisions pour pensions de retraite et obligations similaires					
Provisions pour autres risques et charges	21 220	8 439	-		29 659
Provisions réglementées					
TOTAL GÉNÉRAL	1 236 708	829 020	194 368	-	1 871 360

La provision pour risques généraux pour MMAD 234 se compose de :

1- Une provision de 229 MMAD sur les dossiers ayant fait l'objet de reports. Cette provision a été constituée selon une approche par segments : Loueurs, Commerçants, employés et sociétés.

2- Une provision d'un montant de 4,2 MMAD sur les GE ayant fait l'objet de moratoire.



GROUPE WAFASALAF

ATTESTATION DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR LA SITUATION PROVISOIRE CONSOLIDÉE

PERIODE DU 1^{er} JANVIER AU 31 DÉCEMBRE 2020

Nous avons procédé à un examen limité de la situation provisoire de WAFASALAF et sa filiale (Groupe WAFASALAF) comprenant le bilan, le compte de résultat, l'état du résultat global, le tableau des flux de trésorerie, l'état de variation des capitaux propres et une sélection de notes explicatives au terme de la période du 1^{er} janvier au 31 décembre 2020. Cette situation provisoire fait ressortir un montant de capitaux propres consolidés totalisant KMAD 1.751.955, compte tenu d'une perte nette consolidée de KMAD 123.082.

Cette situation provisoire a été arrêtée par le Directoire en date du 1^{er} février 2021 dans un contexte évolutif de crise liée au Covid-19 sur la base des éléments disponibles à cette date.

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes de la Profession au Maroc. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation provisoire des états financiers consolidés cités au premier paragraphe ci-dessus ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que les états consolidés, ci-joints, ne donnent pas une image fidèle du résultat des opérations de la période écoulée ainsi que de la situation financière et du patrimoine du Groupe WAFASALAF arrêtés au 31 décembre 2020, conformément aux normes comptables nationales en vigueur.

Sans remettre en cause la conclusion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur la note annexe B14 exposant les impacts estimés de la crise Covid sur le coût du risque du Groupe WAFASALAF au 31 décembre 2020.

Casablanca, le 5 mars 2021

Les Commissaires aux Comptes

